GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Fundação Estadual de Atendimento Socioeducativo - FEASE

Assessoria de Compras - FEASE-ASCOMP

Ofício nº 326/2026/FEASE-ASCOMP

A Senhora,

Marcia Rocha de Oliveira Francelino
Superintendente Estadual de Licitações SUPEL/RO

Av. Farquar, 2986 - Bairro Pedrinhas - Palácio Rio Madeira

Edifício Rio Cautário CEP: 76801-470 - Porto Velho - Rondônia

C/c

TONNY VALE RENDA JÚNIOR

Pregoeiro da 4ª Comissão Genérica - SUPEL/COGEN4

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO

Nesta

Assunto:  Esclarecimento para a empresa - Pregão Eletrônico n.º 90614/2025/SUPEL/RO

Senhora Superintendente,

Considerando o Ofício nº 688/2026/SUPEL-COGEN4 ID(68659787), referente ao pedido
de esclarecimento apresentado pela empresa: DISTRIBUIDORA PLAMAX LTDA ID(68659673):

1. A instalação das máquinas Lavar Roupas serão de responsabilidade do fornecedor?
Em resposta ao pedido de esclarecimento, informamos que a instalação das máquinas de

lavar roupas não será de responsabilidade do fornecedor, cabendo tal atribuição à contratante.

Dito isto, devolvo os autos para os setores competentes o processo para
prosseguimentos nos tramites licitatórios.

Atenciosamente,
ANTÔNIO FRANCISCO GOMES SILVA

PRESIDENTE/FEASE

Ofício 326 (68689647)         SEI 0065.004081/2025-29 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Antônio Francisco Gomes Silva , Presidente, em
30/01/2026, às 14:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 68689647 e o código CRC 2B779C64.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0065.004081/2025-29 SEI nº 68689647

Ofício 326 (68689647)         SEI 0065.004081/2025-29 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 326 (68689647)